PAGE

Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.10.2018                                                                                                                  № 50
О внесении изменений в приложение к  решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 № 16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района Владимирской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Муромского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 №16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Полномочия управления»:
1.1.1. Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«2.5. В области внутреннего муниципального финансового контроля организует и осуществляет:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

- контроль в сфере закупок за соблюдением законности составления и исполнения бюджета Муромского района в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности;

- анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.».

1.2. В разделе 3 «Основные функции управления»:

1.1.1.
Дополнить пунктом 3.5.5., 3.5.6. следующего содержания:

«3.5.5. Осуществляет анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
3.5.6. Устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения и применяет бюджетные меры принуждения, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку и начальника финансового управления администрации Муромского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава района

	       И.Г.Абрамова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации района
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	Н.Н.Муравьёв
	А.В.Рассказов

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению

	А.Н.Малахов

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования

	Т.А.Масленникова

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А.Коробков

    Файл сдан:

Ведущий специалист, ответственный секретарь,  юрист

административной комиссии администрации района                                                                     Я.Ю. Зверева
 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)

Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\Положение о финансовом управлении\РСНД от 24.10.2018.doc ,
Исп.: М.Д.Кистанова, главный специалист контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации района, 17.10.2018 09:24:00
 Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-3 экз.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.

	Начальник финансового управления

администрации района
	Г.А.Сафонова